EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA COMISSÃO DE ATLETAS DA FEDERAÇÃO

BRASILIA OPEN BOXE

A presidente da FEDERAÇÃO BRASILIA OPEN BOXE,, associação privada regularmente
inscrita no CNPJ/MF sob o número (28.254.8640001-59, sediada na Quadra 2 Conjunto
A1 Bloco B  sala 207 Sobradinho DF, no uso de suas atribuições regulares e conforme o
Estatuto da Entidade e legislação vigente, torna público e faz saber a todos, em especial
aos atletas filiados e com obrigações em dia, que foi designada ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA  para o dia 20 DE OUTUBRO DE 2024, às 14h, a ser realizada na QE 04
Conjunto C Lote 08 , Guara II , com a seguinte pauta:

a) EXTRAORDINARIAMENTE

1. Eleição de 02 atletas para a Comissão de Atletas da FEDERAÇÃO BRASILIA OPEN
BOXE DO DISTRITO FEDERAL, para o mandato de 20/10/2024 a 16/06/2025, sendo
que os dois atletas mais bem colocados no pleito terão assento e voto das assembleias
gerais da entidade, de acordo com proporção definida em Lei. Os atletas interessados
poderão apresentar suas candidaturas até a 10 (dez) minutos antes do início da
assembleia, mediante apresentação de documentação à presidente da Federação
Brasília Open Boxe.

E para que chegasse ao conhecimento de todos, em especial dos atletas filiados, ora
convocados, foi expedido o presente Edital, que será fixado na sede da entidade e
publicado em seu sítio eletrônico, nos termos do Estatuto e da Lei.

Distrito Federal, 11 de outubro de 2024.

MONICA DE OLIVEIRA SALES SANTOS

Presidente